Obras de André Luiz

Evolugéo em Dois Mundos
Mecanismos da Mediunidade
Sexo e Destino

Desobsessao

E a Vida Continua

Sinal Verde

Respostas da Vida
Enderecos da Paz

Cidade no Além

Apostilas da Vida

.40

FEB
FEB
FEB
FEB
FEB
CEC
IDEAL
CEU
IDE
IDE

1959
1960
1963
1964
1968
1971
1975
1982
1983
1986

Paz que parece longe?
Espera trabalhando.

Tribulagdes & mostra?
Permanece em servico.

Provas multiplicadas?
Mais amor em acao.

Lutas e desafios?
Serve mais em siléncio.

Sob golpes na pedra,
E que surge a obra-prima.

Quem espera recebe
A resposta de Deus.

Emmanuel

41



