



ACÃO E CAMINHO



Espera

Obras de André Luiz

Evolução em Dois Mundos	FEB	1959
Mecanismos da Mediunidade	FEB	1960
Sexo e Destino	FEB	1963
Desobsessão	FEB	1964
E a Vida Continua	FEB	1968
Sinal Verde	CEC	1971
Respostas da Vida	IDEAL	1975
Endereços da Paz	CEU	1982
Cidade no Além	IDE	1983
Apostilas da Vida	IDE	1986

11

Paz que parece longe?
Espera trabalhando.

Tribulações à mostra?
Permanece em serviço.

Provas multiplicadas?
Mais amor em ação.

Lutas e desafios?
Serve mais em silêncio.

Sob golpes na pedra,
É que surge a obra-prima.

Quem espera recebe
A resposta de Deus.

Emmanuel